
Assinatura Digital

SUMÁRIO

DECRETOSDECRETOS

DECRETOS    ....................................................   01
PORTARIAS    ...................................................   02

ANO XXVI N° 3619 EDIÇÃO EXTRA PARNAÍBA PIAUÍ SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2024 

Diário Oficial do Município
Prefeitura Municipal de Parnaíba

Orgão criado pela Lei Municipal n° 1.440, de 04 de Março de 1994.



Diário Oficial do Município de Parnaíba  ANO XXVI  N° 3619  Edição Extra 15  de abril de 2024 2

PORTARIASDECRETOS

PORTARIASPORTARIAS



Diário Oficial do Município de Parnaíba  ANO XXVI  N° 3619  Edição Extra 15  de abril de 2024 3

PORTARIAS PORTARIAS



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 20/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora MARIA JANDIRA SANTOS DE SOUZA, CPF 

nº 133.332.403-00, ocupante do cargo de Coordenadora de Proteção Social 
Especial, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para exercer 
o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 5683/2024 130/2024 C M F SILVA 
41.260.555/0001-

50 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura dos contratos. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 21/2024 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora GRÉCIA MARIA RODRIGUES SILVA, 

portadora do CPF nº 453.971.203-91, ocupante do cargo de Diretora de Proteção 
Social Básica, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CPF 

01 1408/2023 08/2023 
ANTÔNIO PEREIRA 

MACHADO 
504.077.593-87 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 22/2024 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora GRÉCIA MARIA RODRIGUES SILVA, 

portadora do CPF nº 453.971.203-91, ocupante do cargo de Diretora de Proteção 
Social Básica, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CPF 

01 1409/2023 09/2023 
FRANCISCO DAS 
CHAGAS ALVES 

BRITO 
226.727.703-44 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 23/2024 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora GRÉCIA MARIA RODRIGUES SILVA, 

portadora do CPF nº 453.971.203-91, ocupante do cargo de Diretora de Proteção 
Social Básica, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CPF 

01 1407/2023 170/2023 
MARIA LUCIMAR 
PORTELA ALVES 

CARVALHO 
703.843.983-91 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 24/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora GRÉCIA MARIA RODRIGUES SILVA, 

portadora do CPF nº 453.971.203-91, ocupante do cargo de Diretora de Proteção 
Social Básica, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania 
(SEDESC), para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as 
informações abaixo.  

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 55/2023 39/2023 

REDE 
ULTRACONECTA 

NET LTDA 
20.657.697/0001-85 

02 56/2023 40/2023 

03 57/2023 28/2023 

04 58/2023 41/2023 

05 59/2023 42/2023 

06 60/2023 43/2023 

07 61/2023 44/2023 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura dos contratos. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 25/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processos administrativos abaixo relacionados; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora MARCILENE DO NASCIMENTO GOMES, 

CPF nº 845.868.263-04, ocupante do cargo de Coordenadora Geral de Renda e 
Cidadania, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 45/2023 26/2023 REDE 
ULTRACONECTA 

NET LTDA 
20.657.697/0001-85 

02 54/2023 38/2023 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura dos contratos. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 26/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processos administrativos abaixo relacionados; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora MARIA JANDIRA SANTOS DE SOUZA, CPF 

nº 133.332.403-00, ocupante do cargo de Coordenadora de Proteção Social 
Especial, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para exercer 
o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 49/2023 36/2023 
REDE 

ULTRACONECTA 
NET LTDA 

20.657.697/0001-85 
02 50/2023 34/2023 

03 51/2023 35/2023 

04 52/2023 27/2023 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura dos contratos. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 28/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora MARCILENE DO NASCIMENTO GOMES, 

CPF nº 845.868.263-04, ocupante do cargo de Coordenadora Geral de Renda e 
Cidadania, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 7746/2024 157/2024 

BIOLAVSEC 
SERVIÇOS DE 

HIGIENIZAÇÃO E 
IMPERMEABILIZAÇÃO 

DE MÓVEIS LTDA 

37.509.784/0001-
98 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura dos contratos. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 29/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora LÊDA MARIA DA SILVA BORGÉA, portadora 

do CPF nº 975.244.413-04, ocupante do cargo de Diretora de Atendimento às 
Necessidades Básicas e Benefícios Eventuais, para exercer o encargo de Fiscal de 
Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 9451/2024 165/2024 
FB COMÉRCIO DE 

ENXOVAIS E 
ACESSÓRIOS LTDA 

43.086.200/0001-11 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 30/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora LÊDA MARIA DA SILVA BORGÉA, portadora 

do CPF nº 975.244.413-04, ocupante do cargo de Diretora de Atendimento às 
Necessidades Básicas e Benefícios Eventuais, para exercer o encargo de Fiscal de 
Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 9448/2024 162/2024 
S R R DE MELO 

LIMA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

31.218.531/0001-89 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 31/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora LÊDA MARIA DA SILVA BORGÉA, portadora 

do CPF nº 975.244.413-04, ocupante do cargo de Diretora de Atendimento às 
Necessidades Básicas e Benefícios Eventuais, para exercer o encargo de Fiscal de 
Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 9449/2024 163/2024 
GUILHERME 
ALENCAR DE 

CARVALHO – ME 
00.198.857/0001-68 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 32/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processos administrativos abaixo relacionados; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar o Servidor LÉCIO JESSE DOS SANTOS NASCIMENTO, 

portador do CPF nº 087.684.863-32, ocupante do cargo de Gerente de Controle 
Patrimonial, para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as 
informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 8953/2024 210/2024 JELTA VEÍCULOS E 
MÁQUINAS LTDA 

05.385.026/0001-19 
02 9345/2024 211/2024 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura dos contratos. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 33/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora MARIA JANDIRA SANTOS DE SOUZA, CPF 

nº 133.332.403-00, ocupante do cargo de Coordenadora de Proteção Social 
Especial, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para exercer 
o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 6159/2024 140/2024 G DE A LINHARES 
25.011.360/0001-

10 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 34/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora GRÉCIA MARIA RODRIGUES SILVA, 

portadora do CPF nº 453.971.203-91, ocupante do cargo de Diretora de Proteção 
Social Básica, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania 
(SEDESC), para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as 
informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 6162/2024 141/2024 G DE A LINHARES 
25.011.360/0001-

10 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 35/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processos administrativos abaixo relacionados; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora MARIA JANDIRA SANTOS DE SOUZA, CPF 

nº 133.332.403-00, ocupante do cargo de Coordenadora de Proteção Social 
Especial, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para exercer 
o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 72/2024 22/2024 
PARNAÍBA GÁS 

LTDA 
63.520.050/0001-10 02 73/2024 23/2024 

03 74/2023 28/2024 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura dos contratos. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 36/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processos administrativos abaixo relacionados; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora MARCILENE DO NASCIMENTO GOMES, 

CPF nº 845.868.263-04, ocupante do cargo de Coordenadora Geral de Renda e 
Cidadania, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 63/2024 27/2024 PARNAÍBA GÁS 
LTDA 

63.520.050/0001-10 
02 67/2024 21/2024 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura dos contratos. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 37/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora GRÉCIA MARIA RODRIGUES SILVA, 

portadora do CPF nº 453.971.203-91, ocupante do cargo de Diretora de Proteção 
Social Básica, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania 
(SEDESC), para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as 
informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 5694/2024 118/2024 
FERREIRA & 

MARQUES LTDA 
35.391.297/0001-

48 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 38/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora GRÉCIA MARIA RODRIGUES SILVA, 

portadora do CPF nº 453.971.203-91, ocupante do cargo de Diretora de Proteção 
Social Básica, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania 
(SEDESC), para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as 
informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 62/2024 26/2024 PARNAÍBA GÁS LTDA 
63.520.050/0001-

10 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 39/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora MARCILENE DO NASCIMENTO GOMES, 

CPF nº 845.868.263-04, ocupante do cargo de Coordenadora Geral de Renda e 
Cidadania, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 6157/2024 131/2024 F V P DA SILVA 01.244.071/0001-00 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 40/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processos administrativos abaixo relacionados; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora MARIA JANDIRA SANTOS DE SOUZA, CPF 

nº 133.332.403-00, ocupante do cargo de Coordenadora de Proteção Social 
Especial, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para exercer 
o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CPF 

01 5679/2024 124/2024 
A J RODRIGUES 

FILHO 
35.670.742/0001-

09 
02 5681/2024 125/2024 

03 5697/2024 126/2024 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura dos contratos. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 41/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processos administrativos abaixo relacionados; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora MARIA JANDIRA SANTOS DE SOUZA, CPF 

nº 133.332.403-00, ocupante do cargo de Coordenadora de Proteção Social 
Especial, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para exercer 
o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CPF 

01 5676/2024 129/2024 
G DE A LINHARES 

25.011.360/0001-
10 02 5673/2024 128/2024 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura dos contratos. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 42/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora GRÉCIA MARIA RODRIGUES SILVA, 

portadora do CPF nº 453.971.203-91, ocupante do cargo de Diretora de Proteção 
Social Básica, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania 
(SEDESC), para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as 
informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 6165/2024 127/2024 
A J RODRIGUES 

FILHO 
35.670.742/0001-

09 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
PORTARIA Nº 43/2024 

 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processos administrativos abaixo relacionados; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora MARCILENE DO NASCIMENTO GOMES, 

CPF nº 845.868.263-04, ocupante do cargo de Coordenadora Geral de Renda e 
Cidadania, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 71/2024 16/2024 FERREIRA & 
MARQUES LTDA 

35.391.297/0001-48 
02 2242/2024 18/2024 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura dos contratos. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 44/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora MARIA JANDIRA SANTOS DE SOUZA, CPF 

nº 133.332.403-00, ocupante do cargo de Coordenadora de Proteção Social 
Especial, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para exercer 
o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CPF 

01 75/2024 17/2024 
FERREIRA & 

MARQUES LTDA 
35.391.297/0001-

48 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 45/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora GRÉCIA MARIA RODRIGUES SILVA, 

portadora do CPF nº 453.971.203-91, ocupante do cargo de Diretora de Proteção 
Social Básica, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania 
(SEDESC), para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as 
informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 70/2024 15/2024 
FERREIRA & 

MARQUES LTDA 
35.391.297/0001-

48 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 46/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processos administrativos abaixo relacionados; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar o Servidor WELLIGTON SPÍNDOLA SILVA, portador do 

CPF nº 028.437.321-40, ocupante do cargo de Chefe de Núcleo Operacional Nível I 
- PSE, para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações 
abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 64/2024 09/2024 

POSTO RAMOS 
LTDA 

08.470.231/0001-70 

02 65/2024 10/2024 

03 66/2024 11/2024 

04 68/2024 12/2024 

05 69/2024 13/2024 

06 2243/2024 14/2024 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura dos contratos. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 47/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processos administrativos abaixo relacionados; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar o Servidor WELLIGTON SPÍNDOLA SILVA, portador do 

CPF nº 028.437.321-40, ocupante do cargo de Chefe de Núcleo Operacional Nível I 
- PSE, para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações 
abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 61/2024 08/2024 

FUNERÁRIA PAX 
UNIÃO SERVIÇOS 

PÓSTUMOS LTDA - 
ME 

03.249.655/0001-96 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 48/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora LÊDA MARIA DA SILVA BORGÉA, portadora 

do CPF nº 975.244.413-04, ocupante do cargo de Diretora de Atendimento às 
Necessidades Básicas e Benefícios Eventuais, para exercer o encargo de Fiscal de 
Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 36/2024 41/2024 
A J RODRIGUES 

FILHO 
35.670.742/0001-09 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 49/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora GRÉCIA MARIA RODRIGUES SILVA, 

portadora do CPF nº 453.971.203-91, ocupante do cargo de Diretora de Proteção 
Social Básica, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania 
(SEDESC), para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as 
informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 9445/2024 453/2024 
G. C. PRADO 

COMÉRCIO DE 
MIUDEZAS LTDA 

04.221.555/0001-
14 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 50/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora MARIA JANDIRA SANTOS DE SOUZA, CPF 

nº 133.332.403-00, ocupante do cargo de Coordenadora de Proteção Social 
Especial, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para exercer 
o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 8744/2024 167/2024 
FERREIRA & 

MARQUES LTDA 
35.391.297/0001-48 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 51/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processos administrativos abaixo relacionados; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora MARIA JANDIRA SANTOS DE SOUZA, CPF 

nº 133.332.403-00, ocupante do cargo de Coordenadora de Proteção Social 
Especial, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para exercer 
o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 8747/2024 213/2024 C S NASCIMENTO 
DE SOUSA & CIA 

LTDA 
15.630.066/0001-32 

02 8733/2024 212/2024 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura dos contratos. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 52/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora LÊDA MARIA DA SILVA BORGÉA, portadora 

do CPF nº 975.244.413-04, ocupante do cargo de Diretora de Atendimento às 
Necessidades Básicas e Benefícios Eventuais, para exercer o encargo de Fiscal de 
Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 9447/2024 161/2024 
VIANA COMÉRCIO E 

SERVIÇOS 
ESPORTIVOS LTDA 

36.140.831/0001-06 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 PORTARIA Nº 53/2024 
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 117 
da Lei nº 14.133/21 e processo administrativo abaixo relacionado; 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a Servidora GRÉCIA MARIA RODRIGUES SILVA, 

portadora do CPF nº 453.971.203-91, ocupante do cargo de Diretora de Proteção 
Social Básica, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania 
(SEDESC), para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as 
informações abaixo. 

 

Nº 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 
CONTRATO CONTRATADO CNPJ 

01 7486/2024 222/2024 
M R DE MELO GOMES 

LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA 

11.683.464/0001-
66 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do contrato. 
 
Parnaíba (PI), 15 de abril de 2024. 

 

______________________________ 
Denise Rêgo Chaves Mazulo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Assistência Social  
 
 



78

Gleidison Azevedo de Oliveira (Coordenador de TI)
Responsáveis: Francisco das Chagas Dourado dos Santos Junior (Secretário de Governo)

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Junior 
Secretário de Governo

Alecsandro Willamy Oliveira do Nascimento
Superintendente de Planejamento Interino

Ruan Victor Rodrigues Benício

Gustavo Costa de Lima e Silva

Izabella Salomão Moraes (Diretora de Documentos Oficiais)

Bruno Souza Santana

Ruben Sousa Ferreira

Diário Oficial do Município de Parnaíba  ANO XXVI  N° 3619  Edição Extra 15  de abril de 2024 37




	DOM_3619_15042024_EDICAO_EXTRA_old.pdf
	Fichário4.pdf
	PORTARIAS 17 a 53
	Página em branco
	Página em branco



		2024-04-15T23:03:37-0300
	GLEIDISON AZEVEDO DE OLIVEIRA:95628304387




